
UCHWAŁA NR 498/XLIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 52 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, 2089 i 2666) oraz Obwieszczenia 
Ministra edukacji i nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz. 243) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem, zapewnia się bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w godzinach 
od 800 do 1300.  

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, przez uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, jest odpłatne. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 1,30 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej. 

3. W przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, które rozpoczynają pracę w niepełnych godzinach, pobierana 
jest opłata, w wysokości połowy opłaty, o której mowa w ust. 2 za rozpoczęty 
faktyczny pobyt dziecka w niepełnej godzinie. 

4. Miesięczną wysokość opłaty za korzystania z wychowania 
przedszkolnego ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa 
w ust. 2 oraz miesięcznej liczby godzin faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, ponad czas 
określony w § 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5FE106-2458-448D-870A-22E526647930. Podpisany Strona 1



§ 3. Częściowe zwolnienie z opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w wysokości 50% opłaty, uzasadnia spełnienie przynajmniej 
jednego z warunków: 

1) uczęszczanie w tym samym czasie do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej dwojga i więcej dzieci z tej samej 
rodziny; 

2) udział w programie „Rodzina 3+”. 

§ 4. Opłaty, o których mowa w uchwale, nie obejmują opłat za 
wyżywienie, które ustala się według odrębnych przepisów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 456/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. 
poz. 994). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem  1 września 2023 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5FE106-2458-448D-870A-22E526647930. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY Nr 498/XLIV/2023 
RADY MIEJSKIEJW ŚREMIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów 

Zgodnie z zapisami art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie nie krótszym niż 
5 godzin dziennie. Rada gminy może określić warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat. Wysokość opłaty,  nie może być wyższa niż 
1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. Minister właściwy do spraw 
oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" w terminie do końca marca roku, w którym jest 
dokonywana waloryzacja, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną 
wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. W dniu 
1 marca 2023 r. opublikowano obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
(M.P. z 2023 r. poz. 243), w którym ogłoszono, że wskaźnik waloryzacji 
wynosi 1,144 oraz że od 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 1,30 zł. 

Mając na uwadze powyższe, w niniejszej uchwale zaproponowano 
wzrost opłaty za wychowanie przedszkolne z dotychczas obowiązującej 
kwoty 1,14 zł do 1,30 zł, za każdą rozpoczętą godzinę zajęć wychowania 
przedszkolnego ponad 5 godzin. Ponadto zaproponowano aby opłaty zostały 
ponoszone również przez rodziców dzieci uczęszczających do oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, które to dzieci stanowią ok 30 % 
dzieci korzystających z edukacji przedszkolnej w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem. 
Aktualnie obowiązujące przepisy umożliwiają funkcjonowanie oddziałów 
przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych powyżej 5 
godzin dziennie. Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniom rodziców 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5FE106-2458-448D-870A-22E526647930. Podpisany Strona 1



zainteresowanych funkcjonowaniem oddziałów przedszkolnych w godzinach 
popołudniowych,  każdy z oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w 
szkołach podstawowych może funkcjonować do godziny 1600. Wobec tego w 
niniejszej uchwale zaproponowano ujednolicenie opłat za wychowanie 
przedszkolne obowiązujące zarówno w przedszkolach jak i w oddziałach 
przedszkolnych w szkole podstawowej.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady 

  

Katarzyna Sarnowska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5FE106-2458-448D-870A-22E526647930. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



